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Osona
Brull, €

A 4 m delaparet sud de l'església de Sant Marti.

842

41.81664
2.30545
442314
4629651

08026 - 171
Patrimoni immoble
Element arquitectonic
Contemporani

XX

Bo

Es troba en bon estat.
Inexistent

Facil

Ornamental

Privada

Bisbat de Vic

Marc Cucurella Pinilla
dv., 02/12/2011 - 01:00

@

Diputacié
Barcelona


https://patrimonicultural.diba.cat/element/sant-marti-del-brull

Estatua situada a sud de |'església de Sant Marti del Brull, en una zona enjardinada. El material emprat per
alasevacreaci6 és el granit. Consta de dos blocs massissos, en forma de prisma rectangular de seccio
quadrada, col-locats de formavertical. La sevaacada ésde 1,70 m cadascun i €l seu costat fauns 25 cm. La
separacio entre els dos prismes és de 15 cm. Al capdamunt de cada prisma hi ha una esfera ovalada, d'uns
30 cm dellarg, del mateix material. Aquestes peces estan inclinades i unides entre elles pel capdamunt. Tot
el conjunt esta embolcallat amb heura.

Observacions;

Es una obra dedicada a I'amor i simbolitza una parella d'enamorats.

Pagina 2



Pagina 3


https://patrimonicultural.diba.cat/sites/default/files/imatges/08026/41701-foto-08026-171-1.jpg

Pagina 4


https://patrimonicultural.diba.cat/sites/default/files/imatges/08026/41701-foto-08026-171-2.jpg
https://patrimonicultural.diba.cat/sites/default/files/imatges/08026/41701-foto-08026-171-3.jpg

